
UCHWAŁA NR XXV/232/14
RADY GMINY BRAŃSK

z dnia 23 lipca 2014 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014-2017.

Na podstawie art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.1)) i art.121 ust.8 i art.122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. 2009 r. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.2)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. 
poz. 379.) Rada Gminy postanawia:

§ 1. W uchwale Nr XXI/190/13 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014 -2017, zmienionej uchwałą Nr XXII/213/14 Rady 
Gminy Brańsk z dnia 19 lutego 2014 r., zmienionej uchwałą Nr XXIII/219/2014 Rady Gminy Brańsk z dnia 
29 kwietnia 2014 r., zmienionej uchwałą Nr XXIV/227/14 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 czerwca 2014 r., 
zmienionej zarządzeniem Nr 317/14 Wójta Gminy Brańsk z dnia 4 lipca 2014 r., wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017 stanowiąca załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr XXI/190/13 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 grudnia 2013 r. otrzymuje nowe brzmienie zgodne z treścią 
załącznika Nr 1 niniejszej uchwały.

2. Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 -2017 stanowiący załącznik nr 2 do 
Uchwały XXI/190/13 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 grudnia 2013 r. otrzymuje brzmienie zgodne z treścią 
załącznika Nr 2 niniejszej uchwały.

§ 2. Objaśnienia do zmian w §1 zawarte są w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodniczący Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski

1) Zm. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379 i 911.
2) Zm. Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 

1475 i Nr 238, poz. 1578, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061 i Nr 197, poz. 1170 oraz z 2012 r. poz. 986, 
1456 i 1548.

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/232/14 Rady Gminy Brańsk z dnia  23 lipca 2014 

r.  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na Lata 2014 - 

2017

Wyszczególnienie Dochody ogółem 

z tego:

 Dochody bieżące

w tym:

  Dochody 

majątkowe

w tym:

  dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

  dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób prawnych

  podatki i opłaty

w tym:

  z subwencji 

ogólnej

  z tytułu dotacji i 

środków 

przeznaczonych 

na cele bieżące

  ze sprzedaży 

majątku

  z tytułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczonych 

na inwestycje

 z podatku od 

nieruchomości

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Formuła [1.1]+[1.2]

Wykonanie 2011 14 187 226,00 14 155 983,00 842 638,00 331,00 1 824 144,00 614 299,00 7 554 945,00 3 190 875,00 31 243,00 22 380,00 8 863,00

Wykonanie 2012 17 922 303,00 16 769 171,00 1 010 432,00 -562,00 2 422 444,00 618 132,00 8 440 350,00 3 861 800,00 1 153 132,00 33 707,52 1 119 425,00

Plan 3 kw. 2013 19 868 862,00 17 600 400,00 906 373,00 600,00 2 906 798,00 703 622,00 8 507 792,00 3 672 339,00 2 268 462,00 83 412,00 2 185 050,00

Wykonanie 2013 18 773 810,56 17 761 964,54 900 659,00 -160,23 2 746 536,71 631 933,37 8 540 931,00 4 041 238,17 1 011 846,02 87 167,00 924 679,02

2014 22 091 525,00 17 053 908,00 1 025 196,00 300,00 3 094 236,00 641 700,00 7 515 603,00 3 685 402,00 5 037 617,00 20 000,00 5 017 617,00

2015 25 868 421,00 17 667 621,00 1 062 268,00 700,00 2 700 800,00 745 000,00 8 670 400,00 2 988 300,00 8 200 800,00 3 000,00 6 890 386,00

2016 19 946 484,00 16 566 209,00 1 104 736,00 800,00 2 754 600,00 759 900,00 8 757 100,00

2017 1) 21 830 000,00 17 486 209,00 1 040 196,00 500,00 4 343 791,00 200 000,00

3 018 300,00 3 380 275,00 200 000,00 3 180 275,00

4 143 791,002 820 710,00 778 000,00 8 850 000,00 3 220 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/232/14

Rady Gminy Brańsk

z dnia 23 lipca 2014 r.

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie Wydatki ogółem

z tego:

 Wydatki bieżące

w tym:

 Wydatki 

majątkowe
z tytułu poręczeń i 

gwarancji

w tym:

   na spłatę przejętych 

zobowiązań samodzielnego 

publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 

przekształconego na 

zasadach określonych w 

przepisach  o działalności 

leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 

sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa

  wydatki na 

obsługę długu

w tym:

gwarancje i 

poręczenia 

podlegające 

wyłączeniu z limitu 

spłaty 

zobowiązań, o 

którym mowa w 

art. 243 ustawy 

odsetki i dyskonto 

określone w art. 

243 ust. 1 ustawy 

w tym:

odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po 

zakończeniu programu, 

projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 

tych środków (bez odsetek 

i dyskonta od zobowiązań 

na wkład krajowy) 

odsetki i dyskonto 

podlegające 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 

243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  

zaciągniętych na 

wkład krajowy

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

Formuła [2.1] + [2.2]

Wykonanie 2011 15 609 304,00 12 608 645,00 0,00 0,00 x 18 496,00 18 496,00 0,00 0,00 3 000 659,00

Wykonanie 2012 15 177 609,00 12 861 314,00 0,00 0,00 x 44 367,00 27 684,00 0,00 0,00 2 316 295,00

Plan 3 kw. 2013 22 171 135,00 14 661 780,00 0,00 0,00 x 132 500,00 132 500,00 0,00 0,00 7 509 355,00

Wykonanie 2013 17 001 116,67 13 551 365,67 0,00 0,00 x 13 368,32 13 368,32 0,00 0,00 3 449 751,00

2014 26 523 726,00 14 692 709,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 11 831 017,00

2015 24 419 113,00 15 976 040,00 0,00 0,00 0,00 19 400,00 19 400,00 0,00 0,00 8 443 073,00

2016 19 941 324,00 14 901 762,00 0,00 0,00 0,00 8 900,00 8 900,00 0,00 0,00 5 039 562,00

2017 1) 21 830 000,00 15 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 030 000,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Wynik budżetu
Przychody 

budżetu

z tego:

 Nadwyżka 

budżetowa z 

lat ubiegłych

w tym:

 Wolne środki, 

o których 

mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 

ustawy

w tym:

  Kredyty, 

pożyczki, 

emisja 

papierów 

wartościowych

w tym:

Inne przychody 

niezwiązane z 

zaciągnięciem 

długu

w tym:

na pokrycie 

deficytu 

budżetu

na pokrycie 

deficytu 

budżetu

na pokrycie 

deficytu 

budżetu

na pokrycie 

deficytu 

budżetu

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

Formuła [1] -[2]
[4.1] + [4.2] + 

[4.3] + [4.4]

Wykonanie 2011 -1 422 078,00 1 703 561,00 0,00 0,00 91 267,00 91 267,00 1 612 294,00 1 612 294,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 2 744 694,00 251 883,00 0,00 0,00 251 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 -2 302 273,00 2 531 873,00 1 260 722,00 1 260 722,00 412 002,00 412 002,00 859 149,00 859 149,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1 772 693,89 1 866 976,00 1 260 722,00 0,00 606 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 -4 432 201,00 4 661 801,00 3 004 387,00 2 774 787,00 350 000,00 350 000,00 1 307 414,00 1 307 414,00 0,00 0,00

2015 1 449 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 5 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie
Rozchody 

budżetu

z tego:

Spłaty rat 

kapitałowych 

kredytów i 

pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowych

w tym:

 Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu

w tym łączna 

kwota 

przypadających na 

dany rok kwot 

ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty 

zobowiązań, o 

którym mowa w 

art. 243 ustawy

z tego:

kwota 

przypadających 

na dany rok kwot 

ustawowych 

wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy

kwota 

przypadających na 

dany rok kwot 

ustawowych 

wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy

kwota 

przypadających na 

dany rok kwot 

ustawowych 

wyłączeń innych 

niż określone w 

art. 243 ustawy

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1

0,00

5.1.1.2 5.1.1.3 5.2

Formuła [5.1] + [5.2] [5.1.1.1] + 

[5.1.1.2] + [5.1.1.3]

1 100 000,00

Wykonanie 2011 29 600,00 29 600,00 0,00

200 000,00

0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 1 129 600,00 1 129 600,00 1 100 000,00

200 000,00

0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 229 600,00 229 600,00 200 000,00

200 000,00

0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 229 600,00 229 600,00 200 000,00

1 419 780,00

0,00 0,00 0,00

2014 229 600,00 229 600,00 200 000,00

0,00

0,00 0,00 0,00

2015 1 449 308,00 1 449 308,00 1 419 780,00

0,00

0,00 0,00 0,00

2016 5 160,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 5



Różnica między 

dochodami 

bieżącymi a  

wydatkami 

bieżącymi

Różnica między 

dochodami 

bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki a wydatkami 

bieżącymi, 

pomniejszonymi 

o wydatki

8.2

Wyszczególnienie Kwota długu

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

jednostkach 

zaliczanych do 

sektora  finansów 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, 

o której mowa w art. 242 ustawy

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

Lp 6 7 8.1

Wykonanie 2011 1 735 854,00 0,00 1 547 338,00 1 638 605,00

Formuła

4 611 344,00

Wykonanie 2012 606 254,00 0,00 3 907 857,00 4 159 740,00

376 654,00 0,00 4 210 598,87 6 077 574,87

Plan 3 kw. 2013 1 235 803,00 0,00 2 938 620,00

2014 1 454 468,00 0,00 2 361 199,00 5 715 586,00

Wykonanie 2013

2015 5 160,00 0,00 1 691 581,00 1 691 581,00

1 686 209,00 1 686 209,00

2016 0,00 0,00 1 664 447,00 1 664 447,00

2017 1) 0,00 0,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy do dochodów, 

bez uwzględnienia 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego  i bez 

uwzględniania 

ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rok.

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 

uwzględnienia zobowiązań 

związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 

terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadających 

na dany rok

Kwota zobowiązań 

związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

przypadających do 

spłaty w danym roku 

budżetowym, 

podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy

Wskaźnik planowanej 

łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy do dochodów, 

po uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń 

przypadających na 

dany rok

Wskaźnik dochodów 

bieżących 

powiększonych o 

dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 

pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 

dochodów budżetu, 

ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny) 

Dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 

w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń 

, obliczony w oparciu o 

plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 

poprzednich lat)

Dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 

w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, 

obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 

poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 

poprzednich lat)

Informacja o 

spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 

określonego w art. 

243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, obliczonego 

w oparciu o plan 3 

kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowy

Informacja o 

spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 

określonego w art. 

243 ustawy, po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, obliczonego 

w oparciu o 

wykonanie roku 

poprzedzającego rok 

budżetowy

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Formuła
([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 

[5.1] ) / [1]

(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2]) 

+ ([5.1] - [5.1.1]) ) 

/ ([1] - [15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-

[2.1.3.1.1]-[2.1.3.1.2])+([5.1]-

[5.1.1])+[9.5]) /([1]-[15.1.1])

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] - 

([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5]
[9.4]<=[9.6] [9.4]<=[9.6.1]

Wykonanie 2011 0,34% 0,34% 0,00 0,34% 11,06% 0,00% 0,00% TAK TAK

Wykonanie 2012 6,46% 0,32% 0,00 0,32% 21,99% 0,00% 0,00% TAK TAK

Plan 3 kw. 2013 1,82% 0,82% 0,00 0,82% 15,21% 0,00% 0,00% TAK TAK

Wykonanie 2013 1,29% 0,23% 0,00 0,23% 22,89% 0,00% 0,00% TAK TAK

2014 1,32% 0,42% 0,00 0,42% 10,78% 16,09% 18,65% TAK TAK

2015 5,68% 0,19% 0,00 0,19% 6,55% 15,99% 18,55% TAK TAK

2016 0,07% 0,07% 0,00 0,07% 9,35% 10,85% 13,41% TAK TAK

2017 1) 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 8,64% 8,89% 8,89% TAK TAK

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Przeznaczenie 

prognozowanej 

nadwyżki 

budżetowej

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Spłaty kredytów, 

pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych 

Wydatki bieżące 

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki związane 

z 

funkcjonowaniem 

organów jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki 

inwestycyjne 

kontynuowane

Nowe wydatki 

inwestycyjne

Wydatki 

majątkowe w 

formie dotacji 
   bieżące    majątkowe

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

Formuła [11.3.1] + [11.3.2]

Wykonanie 2011 0,00 0,00 6 101 319,00 0,00 3 103 917,00 349 974,00 2 753 943,00 590 706,00 1 863 699,00 546 254,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 6 515 482,00 0,00 2 866 804,00 665 252,00 2 201 552,00 2 146 740,00 42 970,00 126 585,00

Plan 3 kw. 2013 0,00 0,00 6 192 502,00 1 782 054,00 6 569 330,00 709 475,00 5 859 855,00 7 509 355,00 0,00 210 000,00

Wykonanie 2013 0,00 0,00 6 197 679,44 1 712 496,26 6 569 465,00 709 475,00 5 859 990,00 2 990 250,03 0,00 205 541,04

2014 0,00 0,00 6 510 500,00 1 855 960,00 8 723 224,00 347 370,00 8 375 854,00 9 947 254,00 396 020,00 1 487 743,00

2015 1 449 308,00 1 449 308,00 6 366 846,00 1 916 366,00 8 400 907,00 0,00 8 400 907,00 8 400 907,00 0,00 0,00

2016 5 160,00 5 160,00 6 566 846,00 1 987 271,00 775 000,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 6 763 850,00 2 027 016,00 600 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 300 000,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

 Dochody bieżące  

na programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:
 Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:
 Wydatki bieżące 

na programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:   Wydatki bieżące 

na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

wynikające 

wyłącznie z 

zawartych umów z 

podmiotem 

dysponującym 

środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 

wyłącznie z  

zawartych umów 

na realizację 

programu, 

projektu lub 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 

wyłącznie z 

zawartych umów 

na realizację 

programu, projektu 

lub zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

Formuła

Wykonanie 2011 222 800,00 222 800,00 222 800,00 8 863,00 8 863,00 8 863,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 746 442,00 746 442,00 746 442,00 1 119 425,00 1 119 425,00 1 119 425,00 453 965,00 453 965,00 453 965,00

Plan 3 kw. 2013 692 133,00 688 858,00 688 858,00 1 502 845,00 1 502 845,00 1 502 845,00 973 031,00 734 264,00 734 264,00

Wykonanie 2013 656 896,20 653 727,20 653 727,20 924 679,02 924 679,02 924 697,02 655 741,99 538 142,76 538 142,76

2014 776 052,00 721 920,00 721 920,00 4 335 412,00 4 331 412,00 4 331 412,00 1 026 320,00 721 920,00 721 920,00

2015 0,00 0,00 0,00 4 063 930,00 4 063 930,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

 Wydatki 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:   Wydatki 

majątkowe na 

realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

wynikające 

wyłącznie z 

zawartych umów z 

podmiotem 

dysponującym 

środkami, o których 

Wydatki na wkład 

krajowy w związku z 

umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

finansowanego z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 

stopień 

w tym: Wydatki na wkład 

krajowy w związku z 

zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. 

umową na realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

finansowanego w co 

najmniej 60% 

środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

w tym: Przychody z tytułu 

kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 

wartościowych 

powstające w związku z 

umową na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego 

z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień 

finansowania tymi 

w tym:

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację programu, 

projektu lub zadania 

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację programu, 

projektu lub zadania

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację programu, 

projektu lub zadania

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Formuła

Wykonanie 2011 42 159,00 42 159,00 42 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 109 369,00 109 369,00 109 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 3 472 084,00 2 361 994,00 2 361 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1 774 521,46 1 463 878,07 1 463 878,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 7 001 147,00 4 858 801,00 4 858 801,00 58 133,00 58 133,00 49 611,00 49 611,00 1 307 414,00 1 307 414,00

2015 4 991 907,00 3 743 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytułu kredytów, 

pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 

związku z zawartą po dniu 1 

stycznia 2013 r. umową na 

realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego w 

co najmniej 60% środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w tym:  Kwota 

zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samodzielnych 

zakładach opieki 

zdrowotnej

 Dochody 

budżetowe z tytułu 

dotacji celowej z 

budżetu państwa, 

o której mowa w 

art. 196 ustawy z  

dnia 15 kwietnia 

2011 r.  o 

działalności 

leczniczej (Dz.U. 

Nr 112, poz. 654, 

z późn. zm.)

 Wysokość 

zobowiązań 

podlegających 

umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 

ustawy o działalności 

leczniczej

 Wydatki na spłatę 

przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej 

przekształconego 

na zasadach 

określonych w 

przepisach  o 

działalności 

leczniczej

 Wydatki na 

spłatę przejętych 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej 

likwidowanego na 

zasadach 

określonych w 

przepisach  o 

działalności 

leczniczej

 Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej 

przejętych do 

końca 2011 r. na 

podstawie 

przepisów o 

zakładach opieki 

zdrowotnej

 Wydatki bieżące 

na pokrycie 

ujemnego wyniku 

finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

w związku z już 

zawartą umową na 

realizację 

programu, projektu 

lub zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Formuła

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 1 307 414,00 1 307 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 11



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

w tym:

Wynik operacji 

niekasowych 

wpływających na 

kwotę długu ( 

m.in. umorzenia, 

różnice kursowe)

Środki z 

przedsięwzięcia 

gromadzone na 

rachunku bankowym

w tym:
Wydatki bieżące z 

tytułu świadczenia 

emitenta należnego 

obligatariuszom,  

nieuwzględniane  w 

limicie spłaty 

zobowiązań, o 

którym mowa w art. 

243 ustawy

spłata zobowiązań 

wymagalnych z lat 

poprzednich, 

innych niż w poz. 

14.3.3

  związane z 

umowami 

zaliczanymi do 

tytułów dłużnych 

wliczanych do 

państwowego 

długu publicznego

  wypłaty z tytułu 

wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancji

środki na 

zaspokojenie 

roszczeń 

obligatariuszy

 Spłaty rat 

kapitałowych oraz 

wykup papierów 

wartościowych, o 

których mowa w 

pkt. 5.1., 

wynikające 

wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych

 Kwota długu, 

którego 

planowana spłata 

dokona się z 

wydatków 

budżetu

 Wydatki 

zmniejszające 

dług

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 15.1 15.1.1 15.2

Formuła

Wykonanie 2011 29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 229 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 229 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 229 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 229 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 141 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 5 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,002017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 12



od do

Urząd Gminy Brańsk 2012 2014

Budowa Nadbużańskiej Szerokopasmowej 

Sieci Dystrybucyjnej - realizacja II etapu - 
Urząd Gminy Brańsk 2010 2015

Budowa przydomowych oczyszczalni 

scieków - 
Urząd Gminy Brańsk 2012 2014

Montaż instalacji solarnych na budynkach 

prywatnych mieszkańców Gminy Brańsk - 
Urząd Gminy Brańsk 2012 2015

Wdrażanie elektronicznych usług dla 

ludności województwa podlaskiego - część 

II, administracja samorządowa - 

Urząd Gminy Brańsk 2014 2014 226215

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego, z tego:
0 0 0 0 0 0

1.1.2.4 226215 226215 0 0 0

3140369

1.1.2.3 5005615 7460 4991907 0 0 4999337

1.1.2.2 3195676 3140369 0 0 0

0 14049921

1.1.2.1 5699805 2830000 2854000 0 0 5684000

0 347370

1.1.2 - wydatki majątkowe 14127311 6204044 7845907 0

1.1.1.1

"Edukacja dzieci naszą przyszlością - 

ośrodki wychowania przedszkolnego w 

gminie Brańsk" - Utworzenie przedszkoli 

przy Szkołach Podstawowych w 

Domanowie i Holonkach oraz przy Szkole 

Filialnej w Chojewie

1184822 347370 0 0

1.1.1 - wydatki bieżące 1184822 347370 0 0 0 347370

600000 18151731

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 

poz.1240,z późn.zm.), z tego:

15312133 6551414 7845907 0 0 14397291

1.b - wydatki majątkowe 21682439 8375854 8400907 775000

600000 18499101

1.a - wydatki bieżące 1184822 347370 0 0 0 347370

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017
Limit 

zobowiązań

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22867261 8723224 8400907 775000

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Okres 

realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2014

kwoty w 

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/232/14 Rady Gminy Brańsk z dnia 23 

lipca 2014 r.  w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brańsk na Lata 2014 - 2017

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/232/14

Rady Gminy Brańsk

z dnia 23 lipca 2014 r.

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 13



od do

Poprawa infrastruktury drogowej - 

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych 

na terenie Gminy Brańsk

Urząd Gminy Brańsk 2010 2017

Zakup równiarki drogowej - Poprawa 

jakości drog gminnych
Urząd Gminy Brańsk 2014 2016

3401810

1.3.2.2 700000 350000 175000 175000 0 700000

1.3.2.1 6855128 1821810 380000 600000 600000

0 0

1.3.2 - wydatki majątkowe 7555128 2171810 555000 775000 600000 4101810

600000 4101810

1.3.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0

1.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 

pkt 1.1 i 1.2),z tego
7555128 2171810 555000 775000

0 0

1.2.2 - wydatki majątkowe 0 0 0 0 0 0

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017
Limit 

zobowiązań

1.2.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Okres 

realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2014

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/232/14

Rady Gminy Brańsk

z dnia 23 lipca 2014 r.

Objaśnienia przyjętych wartości
do wieloletniej prognozy finansowej

na lata 2014 - 2017

Objaśnienia

do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata  2014-2017

I. Zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata  2014-2017  polegają na:

1. Zwiększeniu planu dochodów ogółem w roku 2014 o kwotę 111 056,00 zł w tym: dochody bieżące uległy 
zwiększeniu o kwotę 109 211,00 zł,  dochody majątkowe uległy zwiększeniu o kwotę 1.845,00 zł.

2. Zwiększeniu uległy wydatki ogółem w 2014 r. o kwotę 215.175,00 zł w tym: wydatki uległy zwiększeniu 
o kwotę 207.715,00 zł,  wydatki  majątkowe  uległy  zwiększeniu o kwotę 7.460,00 zł.

3. Wynik finansowy pozostał nie zmieniony

Deficyt budżetowy w wysokości –   4.432.201,00 zł - zostanie pokryty:

- z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  -  2.774.787,00 zł,

- z wolnych środków  -  350.000,00 zł,

- z przychodu pochodzącego z zaciągniętej pożyczki
na wyprzedzające finansowanie działań finansowych
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
na realizację zadania pn.: „Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brańsk (II etap)”  –  1.307.414,00 zł.

4. Zwiększeniu planu dochodów ogółem w roku 2015 o kwotę 4.991.907,00 zł w tym: dochody bieżące uległy 
zwiększeniu o kwotę 1.247.977,00 zł, dochody majątkowe uległy zwiększeniu o kwotę 3.743.930,00 zł.

5. Zwiększeniu uległy wydatki ogółem w 2015 r. o kwotę 4.991.907,00 zł w tym: wydatki bieżące pozostały 
bez zmian,  wydatki  majątkowe  uległy  zwiększeniu o kwotę 4.991.907,00 zł.

II  Zmiany w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć na lata 2014 -2017 polegają na:

1. Przyjęciu do realizacji zadania pn.: „Montaż instalacji solarnych na budynkach prywatnych mieszkańców 
oraz budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Brańsk”, którego łączny koszt wynosi 5.005.615,00 zł. 
Zadanie przyjęte było do realizacji w roku 2012 i wykonana została dokumentacja projektowa, przedmiary robót 
i kosztorysy inwestorskie oraz studium wykonalności projektu na kwotę 6.248,00 zł. W wyniku braku 
pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie powyższego zadania w dniu 20.09.2013 r. Radni na Sesji 
Rady Gminy wycofali zadanie z realizacji. W dniu 09.07.2014 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego informujące że w wyniku uwolnienia środków w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, osi Priorytetowej V. Rozwój 
infrastruktury ochrony środowiska, Działanie 5.2. Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska - energia 
odnawialna: słoneczna wybrano do dofinansowania projektu
pn.: „Montaż instalacji solarnych na budynkach prywatnych mieszkańców oraz budynkach użyteczności publicznej 
na terenie Gminy Brańsk” w związku z tym ponownie przyjęto zadanie do realizacji. Nakłady na realizację zadania 
w 2014 r. wynoszą 7.460,00 zł w tym dofinansowanie 1.845,00 zł.

W 2015 roku nakłady na realizację zadania stanowią kwotę 4.991.907,00 zł w tym dofinansowanie 
3.743.930,00 zł.

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 1



Pomimo wprowadzenia w/w zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy wymagane przepisami 
prawa finansowego wskaźniki zostały zachowane .

 
 Przewodniczący Rady Gminy

Feliks Aleksander Wróblewski

Id: 8963D0D1-0083-4232-9DF5-1E26B4B76877. Podpisany Strona 2




